על נערך בהתאם להוראות הממונה זה  דו"ח

של הדוח התקופתי ויש לקרוא את הדוח בלתי נפרד חלק פרק זה מהווה
התקופתי כולו כמקשה אחת.



החברה , התפתחותה, עסקיה בתיאור עסקי בדוח התקופתי, העוסק פרק זה
צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות ערך, מידע כולל גם ותחומי פעילותה,
העתיד, מידע בלתי וודאי לגבי צופה פני עתיד הינו התשכ"ח -1968 . מידע
של הערכות הדוח וכולל במועד בחברה המבוסס על אינפורמציה הקיימת
החברה או כוונות שלה נכון למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות
ממידע זה. במקרים או המשתמעות מן התוצאות המוערכות מהותי באופן
הופעת צופה פני עתיד על-ידי מידע קטעים המכילים מסוימים, ניתן לזהות
סבורה", "בכוונת החב רה" וכדומה, מעריכה", "החברה כגון: "החברה מילים
מידע צופה בניסוחים אחרים.

כמשמעותו בחוק קופות הגמל, לפי הע ניין.

בע"מ והחברות ושירותים פיננסים השקעות בביטוח הראל "קבוצת הראל" או

המוחזקות על ידה. "הקבוצה"

הראל חברה לביטוח בע" מ. "הראל ביטוח"

הראל השקעות בביטוח ושירותים פיננסים בע" מ. "הראל השקעות"

החזקות במשכנתאות ישראל בע"מ. "חברת ההחזקות "

התשנ"ט - 1999. חוק החברו ת, "חוק החברות "

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א - 1981. "חוק הפיקוח "

בהתאם להנחות תהליך אישור הצעת הביטוח וקביעת הפר מיה, "חית ום"

לנתונים המפורטים בהצעת הביטוח ולמידע נוסף אקטואריו ת,

שברשות המבטח .

צד ג', אדם שקיבל הלוואה בשעבוד נכס נדל"ן מהמבוטח. "לווה" או "לווים"

ו/או גופים פיננסיים בנקים למשכנתאות בנקים מסחריים, "מלווה" או "מלווים"

מהותית על החברה ועס קיה.

3.1.1.3

החוקים העיקריים אליהם כפופה פעילות החברה

פעילות החברה כפופה למספר חוקים שהעיקריים שבהם הם:

3.1.2

שמפרסם הממונה מכוח סמכותו על פי התקנות וההנחיות חוק הפיקוח - לרבות
חוק הפי קוח;

)א (

)ב ( חוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 ;

החלים על )כללי השקעה )קופות גמל( הפיקוח על שירותים פיננסים תקנות
גופים מוסדיים(, התשע"ב-12 20;

) ג(

)ד ( חוק החברות והתקנות שהותקנו מכוחו .

פעילות החברה כפופה להוראה שניתנה על-ידי בנק ישראל ביום 1 בנוסף,
לפרטים בהלוואות ל דיור. )L TV( בנובמבר 2012 בנושא הגבלת שיעור המימון

נוספים בדבר ההוראה והשפעתה על החברה ראו סעיף 1.2 לע יל.

3.1.2.1

תמצית ההסדרים החוקיים והוראות הדין

להלן תמצית ההסדרים החוקיים והוראות הדין העיקריים שפורסמו בשנת הדוח ועד

למועד פרסום דוח זה:

3.1.3

3.1.3.1 הוראות דין

)תיקוני הכלכלית התוכנית חוק ביום 28 בפברואר 2023 פורסם תזכיר
התשפ"ג- חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-024 2(,

התחרות וצמצום עיוותים במקטע התיווך לביטוח פרק ___- הגברת , 2023
במסגרתו מוצע לתקן את מספר הוראות חוק, ולקבוע, בין הי תר: ולחיסכון,

לרכוש האוסרת על גופים מוסדיים ובעלי השליטה בהם, השעה, הוראת

בעלי רישיון שעמם יש לו בין האוסרות על גוף מוסדי להפלות כללי ; הוראות

יועץ לסרב להתקשר עם התקשרות, וכן אוסרות על גוף מוסדי הסכם

לחזקות בהתאם בלתי סביר הסירוב הינו בהסכם הפצה, אם פנסיוני

המוגדרות.

ביטוח )תיקון מס'...()חובת ביום 18 באוגוסט 2022 פורסם תזכיר חוק חוזה
מבטח לשלם תגמולי ביטוח ועיצום כספי(, התשפ"ב-2022, במסגרתו מוצע

חוק הפיקוח, ולהקנות התשמ"א -1981 ואת הביטוח, חוק חוזה לתקן את

לא שילם והמבטח במידה כספי לממונה סמכות להטיל על מבטח עיצום

הביטוח, אם הנדרשים בדין או בחוזה ובסכומים במועדים ביטוח תגמולי

כאמור לא היה מוצדק בנסיבות העניין. מצא כי אי התשלום

3.1.3.1.2

ביום 22 ביוני 2022 פורסמה הצעת חוק חוזה הביטוח )תיקון מס' 12( )ריבית
מיוחדת והתיישנות(, התשפ"ב -2022 , אשר הונחה על שולחן הכנסת לקריאה

ראשונה, במסגרתה מוצע לאפשר גם לממונה, במסגרת בירור תלונה, לחייב

שולמו תגמולי ביטוח לא במידה ומצא כי מבטחים בתשלום ריבית מיוחדת

הוגשה תלונה במקרים בהם בנוסף, בתום לב. במחלוקת שאינם שנויים

לבירור הממונה, מוצע להאריך את תקופת ההתיישנות של תביעה לתגמולי

נאות של

3.1.3.4.1

בתאגידי שעניינו השקעה ביום 9 בינואר 2022 פורסם נייר מדיניות
במסגרתו אינשורטק ובתאגידי השקעה בתחום טכנולוגיה פיננסית חדשנית ,

פורטו קווים מנחים ותנאים למתן אישור הממונה לבקשת הגוף המוסדי לפי

)כללי )קופות גמל( שירותים פיננסיים הפיקוח על לתקנות תקנה 33)ב(

בתאגידים התשע"ב-2012 , להשקעה החלים על גופים מוסדיים(, השקעה

ותאגידים שמטרתם ביצוע השקעות במיזמי אינשורטק המבצעים השקעות

במיזמי טכנולוגיה פיננסית חדשנית.

3.1.3.4.2

3.2 חסמי כניסה ויציאה

חסמי כניסה

חסמי הכניסה העיקריים לתחום הביטוח בכלל ולעיסוק בביטוח אשראי למגורים

הם כדלקמן : המובטח במשכנתא בפר ט,

3.2.1

עזר חברה לביטוח משכנתאות בע"מ - אם. אי. אי.

דוח הדירקטוריון לשנת 2022

התשכ"ח – 1968. ערך, דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות

מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה הקיימת בחברה מידע צופה פני עתיד הינו

בפועל עשויות התוצאות נכון למועד הדוח. שלה , החברה או כוונות וכולל הערכות של במועד הדוח

במקרים מסוימים, ממידע זה.

דוחו ת כספיי ם אל ה הי ם באחריו ת הדירקטוריו ן והההל ה ש ל החברה .

אחריותו הי א לחוות דע ה על דוחות כספיים אלה בהתבסס על ביקורתו .

ערכ ו א ת ביקורת ו בהתא ם לתק י ביקור ת מקובלי ם בישראל , לרבו ת תקי ם שקבע ו בתקו ת רוא י
חשבו ן (דר ך פעולת ו ש ל רוא ה חשבון ), התשל"ג-1973 . ע ל פ י תקי ם אלה, דר ש מאת ו לתכ ן א ת
הביקור ת ולבצע ה במטר ה להשי ג מיד ה סביר ה ש ל ביטחו ן שאי ן בדוחו ת הכספיי ם הצג ה מוטעי ת
מהותית . ביקור ת כולל ת בדיק ה מדגמי ת ש ל ראיו ת התומכו ת בסכומי ם ובמיד ע שבדוחו ת הכספיים .

ביקור ת כולל ת ג ם בחי ה ש ל כלל י החשבואו ת שיושמ ו וש ל האומדי ם המשמעותיי ם שעש ו ע ל יד י
הדירקטוריון והההלה של החברה וכן הערכת אותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה. או סבורי ם

שביקורתו מספק ת בסיס אות לחוות דעתו .

לדעתו, הדוחות הכספיים ה"ל משקפים באופן אות, מכל הבחיות המהותיות, את המצב הכספי ש ל
החבר ה לימי ם 31 בדצמב ר 2022 ו- 2021 וא ת תוצאו ת פעולותיה , השיויי ם בהו ן ותזרימ י המזומי ם
של ה לכ ל אח ת משלו ש השי ם בתקופ ה שהסתיימ ה ביו ם 31 בדצמב ר 2022 בהתא ם לתק י דיוו ח כספ י

בילאומיי ם (IFRS ) ובהתא ם לדרישו ת גילו י שקבע ו ע ל יד י הממו ה ע ל שו ק ההון , ביטו ח וחיסכו ן
בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיסיים (ביטוח ), התשמ"א-1981 .

עיי י מפת ח בביקור ת

ה לתקשרם , ש הי ו שדר ר תוקשרו , א ם אש ם העייי ן ה ם להל ת המפורטי ח בביקור י מפת ייע
לדירקטוריו ן החבר ה ואשר , לפ י שיקו ל דעת ו המקצועי , הי ו משמעותיי ם ביות ר בביקור ת הדוחו ת
הכספיי ם לתקופ ה השוטפת .

בהתאם לחוק הפיקוח ע ל ביטוח וחסכון (IFRS ) ובהתאם לדרישות הגילוי שקבעו ע ל ידי הממוה על שוק ההון,
י כולל ת א ת ח כספ י ש ל חבר ה שהי א ג וף מוסד בקר ה פימי ת ע ל דיוו שירותי ם פיסיי ם (ביטוח ) התשמ"א-1981 .
ת במדוי ק ובאופ ן או ת בפירו ט סביר , משקפו ל רשומו ת אשר , אות ם מדייו ת והלי ם אשר: (1 ) מתייחסי ם ליהו
ל ביטחו ן א ת העסקאו ת וההעברו ת ש ל כס י החבר ה (לרבו ת הוצאת ם מרשותה) (2 ) מספקי ם מיד ה סביר ה ש

( IFRS) לאומיי םח כספ י בי ם בהתא ם לתק י דיוו ת דוחו ת כספיי דר ש כד י לאפ שר הכת כ שעסקאו ת רשמו
בהתאם לחוק הפיקוח על שירותי ם ובהתאם לדרישות הגילוי שקבעו על ידי הממוה על שוק ההון, ביטוח וחסכון
ק בהתא ם להרשאו ת ם ר ת כספי ם והוצא ת כספי ם ש ל החבר ה עשי פי סיי ם (ביטוח ) התשמ"א- 1981 ושקבל
רכישה , הדירקטוריון והההלה של החברה; ו-(3) מספקים מידה סבירה של ביטחון לגבי מיעה או גילוי במו עד של
בלת י מורשי ם ש ל כס י החברה , שיכול ה להיו ת לה ם השפע ה מהותי ת שימו ש א ו העבר ה (לרבו ת הוצא ה מרשות )

ע ל הדוחו ת הכספיים .

כן, הסק ת כספי עשויה שלא למוע או לגלות הצגה מוטעית.

בביטוח ושירותים פיננסיים בע"מ )להלן : של הראל השקעות

א.

פעילות החברה

הפיקוח על שירותים קיבלה החברה רישיון, לפי חוק ביולי 1998 באפריל 1998 . ביום 14 פעילותה ביום 24 החברה החלה את
)להלן : ) MONOLINE לעסוק בביטוח אשראי למגורים המובטח במשכנתא )כענף בודד - , 1981 - התשמ"א פיננסיים )בי טוח(,

"ביטוח משכנתאות "(.

פירעון של מאי למשכנתאות( כתוצאה בנק / יחידה החברה משווקת פוליסות ביטוח שנועדו לתת שיפוי לנזק הנגרם למבוטח )
וזאת לאחר מימוש הנכסים המשמשים כבטוחה להלוואו ת. הלוואות שנתן לשם רכישת נכס נדל"ן יחיד למגורים

תנאי הפוליסות חלים על הלוואות המוצעות לביטוח על ידי הבנקים המבוטחים ואשר החברה קיבלה אותן .

- החברה -

התשכ"ח - לחוק ניירות ערך, בתאגיד בסעיף 1 להגדרת "בעל עניי ן" כמשמעותם בפסקה ) 1( בעלי עניין -

.1968

בדבר צדדים קשורים . כמשמעותם בתקן חשבונאות בינלאומי 24 צדדים קשורים -

הממונה על רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון כמשמעותו בחוק הפיקוח על הביטוח. הממונה -

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981 . חוק הפיקוח על הביטוח -

ג.

מע"ב תאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

יםיהכספ תווחלד יםורבא

(שךהמי )כלל-1 אורב

משך(ה) תורגדה .ג

רשות שוק ההון, ביטוח וחסכון. רשות שוק ההון -

התשנ"ח-1998, תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח )הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח (, תקנות ההון -

על תיקונן .

)כללי השקעה החלים על גופים תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל ( תקנות דרכי השקעה -

התשע"ב -2012 . מוסד יים(,

על תיקונן. תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח )פרטי דין וחשבון(, התשנ"ח - 1998 , תקנות פרטי דין וחשבון -

עתודות ביטוח ותביעות תלויות התחייבות בגין חוזי ביטוח -

)בעל אחר מצד משמעותי ביטוחי סיכון לוקח )המבטח( אחד צד לפיהם חוזים חוזי ביטוח -

אם אירוע עתידי לא ודאי מוגדר על ידי הסכמה לפצות את בעל הפולי סה, הפולי סה(,

ישפיע באופן שלילי על בעל הפוליסה )מקרה הביט וח(

יםיהכספ תווחלד יםורבא

הכספיים עריכת הדוחות בסיס - באור 2

הצהרה על עמידה בתקני דיווח כספי בינלאומיים

בהתאם , )"IFRS" הדוחות הכספיים נערכו על ידי החברה בהתאם לתקני דיווח כספי בינלאומיים וההבהרות להם )להלן:
הגילוי אשר נקבעו על ידי ה ממונה. ובהתאם לדרישות לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, תשמ"א –1981

במרץ 23 20. דירקטוריון החברה ביום 20 הדוחות הכספיים אושרו לפרסום על ידי

א.

ומטבע הצגה מטבע פעילות

ומעוגלים לאלף הקרוב )למעט אם צוין אחרת( . שהינו מטבע הפעילות של החברה, הדוחות הכספיים מוצגים בש" ח,
העיקרית בה פועלת החבר ה. השקל הינו המטבע שמייצג את הסביבה הכלכלית

ב.

המדידה בסיס

מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

יםיהכספ תווחלד יםורבא

ההכנסה מסים על - באור 14

החברה חוקי המס החלים על

המס מוסף"( . "חוק מס ערך החברה הינה "מוסד כספי" כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו -1975 )להלן :
ערך מס בחוק כהגדרתו רווח, וממס חברות ממס מורכב החברה, מוסדות כספיים ובכללם החל על הכנסות של

מס הכנסה. כהגדרתו בפקודת חברות, על הכנסות החברה חל מס מוסף .

א.

לענף הביטוח ייחודים הסדרי מס

הסכם עם שלטונות המס

המסים.

כהטבות
העובדים על משכורות ומבוסס בתוקף הסכם העסקה לעובדים מתבצע על פי החברה בשל הטבות חישוב התחייבות

לקבלת הפ יצויים. יוצרות את הזכות לדעת ההנהל ה, אשר,

הטבה מוגדרת או כתוכנית ומסווגות בדרך כלל, על ידי הפקדות ממומנות, לעובדים לאחר סיום העסקה, ההטבות
כתוכנית הפקדה מוגדרת כמפורט לה לן.

על פיו הפקדותיה השוטפות לחוק פיצויי פיטורין, התשכ"ג-1963 , לגבי חלק מתשלומי הפיצויים, חלים תנאי סעיף 14
של החברה בקרנות פנסיה ו/או בפוליסות בחברות ביטוח, פוטרות אותה מכל התחייבות נוספת לעובדים, בגינם

בגין תגמולים מהוות תוכנית הפקדה מוגדרת. ההוצאות הפקדות אלה וכן הפקדות הופקדו הסכומים כאמור לע יל.
אלפי ש"ח אלפי ש"ח, כ- 29.9 לסך של כ- 30.2 ו- 2020 בגין תוכניות ההפקדה המוגדרת הסתכמו בשנים 2021,2022

וקביעת תקרות הדירקטוריון במדיניות מעורבות של
החברה לסיכונים שונים, קביעת תקרות חשיפה לסיכונים, ככל שניתן לקבוע אותן, מדיניות החשיפה של
עם הסיכונים ולניהולם ודרכי התמודדות למדידת ובקרות ומאשר כלים רמת החשיפה הכוללת קביעת
לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח( הסיכונים והתממשותם )בהתאם ל- הוראות סעיף 8)א()6 (
בנוסף לכך, הדירקטוריון מקבל עדכון ברמה רבעונית בדבר )דירקטוריון וועדותיו(, התשס"ז - 2007 (.

התיק הביטוחי של הח ברה.

) 3(

הדירקטוריון קבע על החברה חלות דרישות הון מתוקף משטר כושר פירעון כלכלי מבוסס סולבנסי 2.
לספוג הפסדים בלתי צפויים שעשויים לחול בהון כרית הון מעבר לדרישות ההון הרגולטוריות , על מנת
כרית ההון נקבע ה, ובדרישת ההון כתוצאה משינויים בגורמי הסיכון המרכזיים אליהם חשופה הח ברה.

ך(מש)הםונייכס הולני-22ראוב

משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

)5 ( מידע נוסף בדבר סיכוני אשראי

בלתי נכסי חוב בהמשך לאישור הממונה מיום 11 בנובמבר 2015 תוכל החברה להקצות הון בשל
הפיקוח על שירותים פיננסיים לפי תקנות לדירוג אשראי המודל הפנימי סחירים אשר דורגו על פי
לשנת הרביעי החל מהרבעון וזאת התשנ"ח 1998 , )ביטוח( )הון עצמי מינמאלי הנדרש ממבטח(,

.2015
עוד נקבע באישור הממונה מיום 11 בנובמבר 2015 כי הדירוג הפנימי של החברה אינו תקף להערכת
אשראי מגובה נכס בסי ס; אשראי לא סחיר למוסדות פיננסיים לרבות בנקים וחברות בי טוח;

אשראי לחברות העוסקות בנדל"ן יזמי ואשראי לא סחיר למימון פרויקטים וכי בגין כל הנ"ל לא
תהא רשאית החברה להפחית את הקצאת ההון העודפת .